

July 18, 2024

Please find the following addendum to the below mentioned BID.

Addendum No.: 3

Bid#: 25-20-2

Project Name: St. Tammany Parish Fishing Pier

Bid Due Date: Wednesday, July 23, 2025

GENERAL INFORMATION:

Receipt of this addendum shall be acknowledged by inserting its number in the space provided on the Proposal.

QUESTIONS & ANSWERS:

Question 1:	Do you have a designed flowrate for the lift station?
Answer 1:	No existing flow rate information is available.
Question 2:	Besides the pumps, is the intent for the lift station rehab to replace all piping/valves up to the FM connection leaving the valve box?
Answer: 2	Yes, that is the intent.
Question 3:	E1: Electrical Symbol Legend says, Security (Equipment Provided by Owner/Others) E6 (#4) CCTV Riser Diagram says Contractor Shall provide an(d) operational wireless camera system. Please Clarify if the electrical contractor is furnishing and installing the Camera System. If so, please provide the specification section for the camera system. If not,



ST. TAMMANY PARISH MICHAEL B. COOPER PARISH PRESIDENT

please provide the N4X requirements for the NEMA 4X enclosure for the Camera DVR. (Example; dimensions, breather, drain, fan)

- Answer 3: Contractor is responsible for this. We specifically call out the DVR for the system (Detail #3, Sheet E2), the camera (Detail #4, Sheet E6), and the wireless transmitter (Detail #4, Sheet E6)
- Question 4: Pertaining to E2:/ (#3)12' Electrical Platform EQ Structure: What is the 480V/3P/30A/30AF NEMA 3R Disconnect Switch for?
- Answer 4: For the 10 kVA resin transformer next to it. This should be the 100A/70AF transformer disconnect switch since the transformer is now a 45 kVA transformer.
- Question 5: Pertaining to E2/ E5: Where is the location of the 480V/3P/100A70AF NEMA 3R Disconnect Switch for the LA XFMR?
- Answer 5: See above response.

Question 6: Pertaining to E3: Please clarify the HA Panel located in AREA C of the Fishing Pier is providing power to the Lift Station located in the far side of AREA A?

- Answer 6: Yes.
- Question 7: Pertaining to E3:/ Branch Panel HA: Should this have a NEMA Rating, 4X?
- Answer 7: We will confirm before submittals.
- Question 8: Pertaining to E5:/ Branch Panel LA: Should this have a NEMA Rating, 3R.
- Answer 8: Yes, but may be NEMA 4X. We will confirm before submittals.



Approved Equals: Listed below are manufacturers who are recognized as capable of producing materials, manufactured items, and articles of equipment equal to those specified. Equipment will be considered acceptable providing the equipment meets, or exceeds specification requirements, has the capacity and performance requirements, fits the space available to the satisfaction of the Engineer, conforms in every respect with the applicable regulatory agencies. Contractor shall submit for approval large scale drawings of proposed layouts and arrangements of substitute equipment when requested.

The listed prior approvals are not given with respect to any specific model, series, catalog number, etc. Suppliers are cautioned that before their equipment is actually approved, it will be incumbent upon them to demonstrate to the Engineer that it is in fact equal to the requirements specified and conforms fully to all specification requirements.

MATERIAL/EQUIPMENT
Bench
Picnic Table

MANUFACTURER Premier Polysteel Premier Polysteel

<< End of Addendum No. 3 >>